
Zvládnutí větší plochy

Tempery



http://aktualne.centrum.cz/domaci/fotogalerie/2010/08/03/fotky-jak-moravsky-krumlov-vystavuje-
slovanskou-ep/



Větší plochu obrazu můžeme vytvářet individuálně 
či skupinově



http://www.knihovna.policka.org/program-historie



Obvyklý postup při velkoformátovém malování je 
rozdělení si obrazu za pomoci mřížky, která nám 
rozdělí jednotlivé plochy obrazu na menší plochy 

(čtverce či obdelníky). Tato metoda se užívá v 
kolektivu méněčetné i vícečetné skupiny malířů, 

kteří se  na obrazu podílejí.



Kreslení se zúčastnilo 149 lidí a rozsáhlé dílo se podařilo během dvou dnů festivalu dokončit.

http://www.pastelky.cz/rekordni-obrazy



Nakreslený skicák velikosti formátu A4 rozdělte 
mřížkou, za pomoci tužky a pravítka, na 4 x 6 
pravidelných dílků. Jednotlivé dílky zezadu 

očíslujte a poté oddělte nůžkami a rozdejte mezi 24 
dětí. Podle předlohy jednotlivého dílku malujte 

každý sám na novou čtvrtku A4. Je třeba se 
kolektivně domluvit jakou barevnou škálu budou 

děti používat.  
V samotném závěru po spojení jednotlivých čtvrtek 
dosáhnete 24 x větší obraz než byl vytvořen skicou.



„Život“ - největší puzzle na 
světě (24 000 dílků)



Takže?



Dejte se do práce :-)



Přehled použité literatury:
1) http://www.wikipedie.cz

2) http://www.google.cz
3) http://www.pastelky.cz

 

http://www.wikipedie.cz/
http://www.google.cz/
http://www.pastelky.cz/


Mgr. David Draxler
18.11.2011

9.ročník Výtvarná výchova
Zvládnutí větší plochy

Tempery
Metodický list: 

● Seznámení žáků s obsahem učiva
● Žáci pracují kolektivně podle návodu v prezentaci

● Žáci si určí společnou barevnou škálu 
● Učitel zapojuje děti do diskuze o barvách


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

